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(Ikke-lovgivningsmæssige retsakter)

FORORDNINGER

KOMMISSIONENS GENNEMFØRELSESFORORDNING (EU) 2021/965 

af 9. juni 2021

om ændring af gennemførelsesforordning (EU) 2020/194 for så vidt angår udveksling af regnskaber 
hos afgiftspligtige personer eller deres formidlere og udpegelse af kompetente myndigheder med 

ansvar for koordinering af administrative undersøgelser 

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR ––

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde,

under henvisning til Rådets forordning (EU) nr. 904/2010 af 7. oktober 2010 om administrativt samarbejde og 
bekæmpelse af svig vedrørende merværdiafgift (1), særlig artikel 47l, litra a) og b),

ud fra følgende betragtninger:

(1) Afsnit XII, kapitel 6, i Rådets direktiv 2006/112/EF (2), som omhandler særordninger for afgiftspligtige personer, der 
leverer visse ydelser, er blevet ændret ved Rådets direktiv (EU) 2017/2455 (3) og (EU) 2019/1995 (4) med henblik på 
at udvide særordningerne.

(2) Ved Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2020/194 (5) blev der vedtaget nærmere regler for anvendelsen 
af Rådets forordning (EU) nr. 904/2010 for så vidt angår særordninger for afgiftspligtige personer, der leverer ydelser 
til ikkeafgiftspligtige personer, udfører fjernsalg af varer og visse indenlandske leveringer af varer (»særordninger«).

(3) I forordning (EU) nr. 904/2010 er der fastsat regler om administrativt samarbejde og bekæmpelse af svig vedrørende 
merværdiafgift (moms). Mere specifikt fastsættes i artikel 47i og 47j i nævnte forordning, som ændret ved Rådets 
forordning (EU) 2017/2454 (6), de foranstaltninger, der er nødvendige for at kontrollere transaktioner foretaget af 
afgiftspligtige personer, der anvender en af særordningerne.

(4) Særordningerne giver afgiftspligtige personer mulighed for at angive og betale moms for visse leveringer af varer og 
ydelser i den medlemsstat, hvor de er etableret (identifikationsmedlemsstat), i stedet for at skulle registrere, angive og 
betale moms i hver medlemsstat, hvor de leverer disse varer eller ydelser (forbrugsmedlemsstat). Identifikationsmed
lemsstaten fremsender momsangivelserne og betalingerne til den respektive forbrugsmedlemsstat. Forbrugsmed
lemsstaten bør kunne kontrollere rigtigheden af de angivne leveringer og kontrollere de afgiftspligtige personer ved 
at anmode dem om at fremlægge regnskaber for disse leveringer.

(1) EUT L 268 af 12.10.2010, s. 1.
(2) Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem (EUT L 347 af 11.12.2006, s. 1).
(3) Rådets direktiv (EU) 2017/2455 af 5. december 2017 om ændring af direktiv 2006/112/EF og 2009/132/EF for så vidt angår visse 

momsforpligtelser i forbindelse med levering af ydelser og fjernsalg af varer (EUT L 348 af 29.12.2017, s. 7).
(4) Rådets direktiv (EU) 2019/1995 af 21. november 2019 om ændring af direktiv 2006/112/EF for så vidt angår bestemmelserne om 

fjernsalg af varer og visse indenlandske leveringer af varer (EUT L 310 af 2.12.2019, s. 1).
(5) Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2020/194 af 12. februar 2020 om nærmere regler for anvendelsen af Rådets 

forordning (EU) nr. 904/2010 for så vidt angår særordninger for afgiftspligtige personer, der leverer ydelser til ikkeafgiftspligtige 
personer, udfører fjernsalg af varer og visse indenlandske leveringer af varer (EUT L 40 af 13.2.2020, s. 114).

(6) Rådets forordning (EU) 2017/2454 af 5. december 2017 om ændring af forordning (EU) nr. 904/2010 om administrativt samarbejde 
og bekæmpelse af svig vedrørende merværdiafgift (EUT L 348 af 29.12.2017, s. 1).
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(5) Al udveksling af oplysninger og regnskaber mellem medlemsstaterne bør ske ved hjælp af et sikkert netværk, der er 
tilgængeligt på EU-plan.

(6) For at lette udvekslingen af oplysninger og regnskaber vedrørende transaktioner foretaget af afgiftspligtige personer, 
der anvender en af særordningerne, bør identifikationsmedlemsstaten, når den modtager en anmodning om 
oplysninger, kunne kontrollere, at anmodningen vedrører en afgiftspligtig person, der anvender en af 
særordningerne, som er den afgiftspligtige person, der er berørt af anmodningen, og identificere den type 
regnskaber, som forbrugsmedlemsstaten anmoder om.

(7) For at lette leveringen af oplysninger og regnskaber til identifikationsmedlemsstaten bør afgiftspligtige personer, der 
anvender en af særordningerne, eller deres formidlere kunne anvende en standardformular i et læsbart format. Dette 
vil gøre det muligt for identifikationsmedlemsstaten at give forbrugsmedlemsstaten et svar senest 30 dage efter, at 
anmodningen blev fremsat, jf. artikel 47i, stk. 5, i forordning (EU) nr. 904/2010.

(8) Administrative undersøgelser af afgiftspligtige personer, der gør brug af en af særordningerne, bør ikke skabe 
unødvendige administrative byrder for identifikationsmedlemsstaten. Med henblik herpå bør en identifikationsmed
lemsstat på forhånd underrette alle de øvrige medlemsstater om administrative undersøgelser vedrørende 
afgiftspligtige personer, der gør brug af en af de særordninger, som den agter at gennemføre. Identifikationsmed
lemsstaten bør i sin meddelelse give de øvrige medlemsstater tilstrækkelige oplysninger til, at de kan identificere den 
afgiftspligtige person og omfanget af den påtænkte administrative undersøgelse. I meddelelsen bør de øvrige 
medlemsstater gives tilstrækkelig tid til at svare.

(9) For at sikre, at særordningerne fungerer korrekt, og for at lette kontrollen med og revisionen af de afgiftspligtige 
personer, der gør brug af dem, bør medlemsstaterne udveksle kontaktoplysninger for den person, der er ansvarlig 
for at koordinere disse spørgsmål i hver medlemsstat, for at muliggøre en effektiv kommunikation.

(10) Gennemførelsesforordning (EU) 2020/194 bør derfor ændres.

(11) Denne forordning bør anvendes fra samme dato som bestemmelserne i afsnit XII, kapitel 6, i direktiv 2006/112/EF 
som ændret ved direktiv (EU) 2017/2455 og (EU) 2019/1995 og de tilsvarende ændringer af forordning (EU) 
nr. 904/2010 ved forordning (EU) 2017/2454.

(12) Foranstaltningerne i denne forordning er i overensstemmelse med udtalelse fra Det Stående Udvalg for 
Administrativt Samarbejde —

VEDTAGET DENNE FORORDNING:

Artikel 1

I gennemførelsesforordning (EU) 2020/194 foretages følgende ændringer:

1) følgende indsættes som artikel 6a, 6b og 6c:

»Artikel 6a

Udveksling af regnskaber hos afgiftspligtige personer eller deres formidlere

1. Forbrugsmedlemsstaten anmoder identifikationsmedlemsstaten om regnskaber hos en afgiftspligtig person eller 
formidler i henhold til artikel 369, 369k og 369x i direktiv 2006/112/EF ved hjælp af den standardformular, der er 
omhandlet i artikel 1 i Kommissionens gennemførelsesafgørelse C(2019) 2866 (*). Forbrugsmedlemsstaten fremsender 
standardformularen elektronisk via CCN/CSI-netværket.

Forbrugsmedlemsstaten medtager følgende oplysninger i standardformularen:

a) en erklæring om, at anmodningen er indgivet i henhold til artikel 47i, stk. 1, i forordning (EU) nr. 904/2010

b) navnet på den afgiftspligtige person og navnet på formidleren, hvis en sådan er udpeget
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c) det momsregistreringsnummer, som identifikationsmedlemsstaten tildeler den afgiftspligtige person eller formidleren 
for så vidt angår den afgiftspligtige person, der repræsenteres af formidleren

d) de afgiftsperioder, der er omfattet af anmodningen

e) den type regnskaber, der anmodes om.

2. Identifikationsmedlemsstaten fremsender de regnskaber, der er indsamlet fra den afgiftspligtige person eller dennes 
formidler, til forbrugsmedlemsstaten ved brug af den formular, der er omhandlet i artikel 1 i gennemførelsesafgørelse 
C(2019) 2866. Standardformularen fremsendes elektronisk via CCN/CSI-netværket.

3. Den elektroniske meddelelse, som identifikationsmedlemsstaten skal sende til de kompetente myndigheder i de øvrige 
medlemsstater i henhold til artikel 47j, stk. 1 og 2, i forordning (EU) nr. 904/2010, skal indeholde følgende oplysninger:

a) en erklæring om, at den elektroniske meddelelse er sendt i henhold til artikel 47j, stk. 1 eller 2, i forordning (EU) 
nr. 904/2010

b) navnet på den afgiftspligtige person og navnet på formidleren, hvis en sådan er udpeget

c) det momsregistreringsnummer, som identifikationsmedlemsstaten tildeler den afgiftspligtige person eller formidleren 
for så vidt angår den afgiftspligtige person, der repræsenteres af formidleren

d) de afgiftsperioder, der er omfattet af den påtænkte administrative undersøgelse

e) omfanget af den påtænkte administrative undersøgelse

f) den dato, inden hvilken de kompetente myndigheder i de andre medlemsstater skal svare på den elektroniske 
meddelelse.

Identifikationsmedlemsstaten sender den elektroniske meddelelse til de øvrige medlemsstater ved hjælp af CCN/CSI- 
netværket.

4. Forbrugsmedlemsstaten hører identifikationsmedlemsstaten i henhold til artikel 47j, stk. 2, i forordning (EU) 
nr. 904/2010 ved hjælp af den standardformular, der er omhandlet i artikel 1 i gennemførelsesafgørelse C(2019) 2866, og 
elektronisk via CCN/CSI-netværket. Forbrugsmedlemsstaten medtager følgende oplysninger i standardformularen:

a) navnet på den afgiftspligtige person og navnet på formidleren, hvis en sådan er udpeget

b) det momsregistreringsnummer, som identifikationsmedlemsstaten tildeler den afgiftspligtige person eller formidleren 
for så vidt angår den afgiftspligtige person, der repræsenteres af formidleren

c) de afgiftsperioder, der er omfattet af den påtænkte administrative undersøgelse

d) omfanget af den påtænkte administrative undersøgelse.

Hvis identifikationsmedlemsstaten indvilliger i at iværksætte en administrativ undersøgelse, underretter den pågældende 
medlemsstat de øvrige medlemsstater ved hjælp af den meddelelse, der er omhandlet i stk. 3.

Artikel 6b

Standardformular til indsendelse af regnskaber hos den afgiftspligtige person eller dennes formidler til 
identifikationsmedlemsstaten

Den standardformular, der er omhandlet i artikel 47i, stk. 3, i forordning (EU) nr. 904/2010, følger den struktur, der er 
fastsat i bilag IV til nærværende forordning.

Artikel 6c

Udpegelse af en kompetent myndighed med ansvar for koordinering af administrative undersøgelser

Kontaktoplysningerne for den kompetente myndighed, der i hver medlemsstat er ansvarlig for at koordinere administrative 
undersøgelser vedrørende afgiftspligtige personer, der gør brug af en af særordningerne, skal omfatte navn, afdeling, 
adresse, telefonnummer og e-mailadresse, der skal anvendes til at kontakte den pågældende kompetente myndighed.
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Disse oplysninger stilles til rådighed for de øvrige medlemsstater og Kommissionen ved hjælp af CCN/CSI-netværket.

_____________
(*) Kommissionens gennemførelsesafgørelse C(2019) 2866 om gennemførelsesbestemmelser til Rådets forordning (EU) 

nr. 904/2010 for så vidt angår standardformularerne, den automatiserede undersøgelse af visse oplysninger og 
serviceleveranceaftalen.«

2) der indsættes et nyt bilag IV, hvis tekst findes i bilaget til nærværende forordning.

Artikel 2

Denne forordning træder i kraft på tyvendedagen efter offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende.

Den anvendes fra den 1. juli 2021.

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat.

Udfærdiget i Bruxelles, den 9. juni 2021.

På Kommissionens vegne
Ursula VON DER LEYEN

Formand
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BILAG 

»BILAG IV

XML-struktur for den standardformular, der kan anvendes af den afgiftspligtige person eller dennes 
formidler til at indgive de regnskaber, der kræves i henhold til artikel 47i i forordning (EU)  

nr. 904/2010 

Dette bilag indeholder en XML-struktur for den standardformular, som afgiftspligtige personer eller deres formidlere kan 
anvende til at indgive de regnskaber, der kræves i henhold til artikel 47i i forordning (EU) nr. 904/2010.

Denne struktur omfatter for hvert område:

a) et feltindeks med henblik på at angive hierarkiet for hvert objekt/område

b) en indikator »*« til at fastslå, om feltet er obligatorisk eller ej. »**« betyder, at der skal foretages et valg mellem felter

c) et feltnavn

d) tekniske noter for præcist at forklare, hvad der skal udfyldes, og hvordan

e) et format og en dimension, der skal valideres i en XML Schema Definition-fil (XSD)

f) hvis det er relevant, henvisninger til artikel 63c i Rådets gennemførelsesforordning (EU) nr. 282/2011 (*).

Den foreslåede struktur indeholder følgende tabeller:

1) Header

2) MasterFiles

2.1) Customer

3) SourceDocuments

3.1) Transactions

3.2) MovementOfGoods

1 — * Header

Tabellen Header indeholder generelle oplysninger om den afgiftspligtige person, som regnskaberne vedrører.

Felt
indeks

Påkræ
vet Feltnavn Tekniske noter

Format og 
dimension, der 
skal valideres i 

XSD-fil

Arti
kel 63c

1.1 * SAF-OSSFileVersion Identifikation af den anvendte SAF- 
OSS-version.

Streng

1.2 * SAF- 
OSSFileDateCreated

Dato for fremstilling af SAF-OSS i 
formatet ÅÅÅÅ-MM-DD.

Dato

1.3 * SAF- 
OSSFileCountry

Landekode på to bogstaver i henhold til 
ISO 3166-1 alpha 2-standarden. 
Eksempel: CA for Canada.

Dette felt skal udfyldes med den 
afgiftspligtige persons 
oprindelseslandekode.

Streng-2

1.4 * OSSVATRegistra
tionNumber

Udfyldes med det 
momsregistreringsnummer, som 
identifikationsmedlemsstaten har 
tildelt.

Streng-12
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1.5 * CompanyName Den officielle betegnelse for selskabets 
eller den afgiftspligtige persons navn.

Ikke relevant

1.5.1 ** NameFree Navnet i frit format. Streng

1.5.2 ** NameStruct Ikke relevant

1.5.2.1 PrecedingTitle Foranstillet titel, f.eks. »Hendes 
Højhed«.

Streng

1.5.2.2 Title Listen over titler, f.eks. »hr.«, »fr.«, 
»doktor«.

Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Streng

1.5.2.3 * FirstName Fornavn. Streng

1.5.2.4 MiddleName Listen over mellemnavne.

Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Streng

1.5.2.5 NamePrefix Navnets præfiks, f.eks. »von«. Streng

1.5.2.6 * LastName Efternavn. Streng

1.5.2.7 GenerationIdentifier Listen over generationsidentifikatorer, 
f.eks. »jr.«, »sen.«.

Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Streng

1.5.2.8 Suffix Listen over suffikser, f.eks. »PhD«, 
»UOM«.

Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Streng

1.5.2.9 GeneralSuffix Et generelt suffiks (f.eks. »pensioneret«). Streng

1.5.2.10 MaidenName Et tidligere efternavn, f.eks. før 
indgåelse af ægteskab.

Streng

1.5.3 NameFree Streng

1.6 BusinessName Den afgiftspligtige persons 
handelsbetegnelse.

Streng

1.7 * StartDate StartDate-elementet indeholder datoen 
for den første dag i 
rapporteringsperioden for denne XML- 
fil i formatet ÅÅÅÅ-MM-DD.

Dato

1.8 * EndDate EndDate-elementet indeholder datoen 
for den sidste dag i 
rapporteringsperioden for denne XML- 
fil i formatet ÅÅÅÅ-MM-DD.

Dato
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1.9 * CurrencyCode Angiver den standardvaluta, der skal 
anvendes i felterne for pengetype, som 
er »EUR«.

Streng-3

1.10 DataLocation Udfyldes med angivelse af den 
tjenesteyder, hvor oplysningerne 
opbevares, og/eller identifikation af den 
tredjepart, der udsteder dokumenter på 
vegne af den afgiftspligtige person.

Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Ikke relevant

1.10.1 ProviderTaxID Udfyldes med 
afgiftsidentifikationsnummer/- 
registreringsnummer for 
tjenesteyderen og/eller den tredjepart, 
der udsteder dokumenter på vegne af 
den afgiftspligtige person.

Streng

1.10.2 ProviderName Udfyldes med navnet på tjenesteyderen  
og/eller den tredjepart, der udsteder 
dokumenter på vegne af den 
afgiftspligtige person.

Streng

1.10.3 Country Feltet skal udfyldes i overensstemmelse 
med standard ISO 3166-1 alpha-2.

Udfyldes med den landekode, hvor 
oplysningerne opbevares, og/eller 
tredjepartens oprindelseskode.

Streng-2

1.11 HeaderComment Yderligere bemærkninger. Streng

1.12 Telephone Landekoden skal udfyldes i dette felt.

Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Streng-20

1.13 E-mail Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Streng

1.14 Website Streng

2 — * MasterFiles

2.1 Customer

Tabellen Customer indeholder en liste over kunder.

Felt
indeks

Påkræ
vet Feltnavn Tekniske noter

Format og 
dimension, der 
skal valideres i 

XSD-fil

Arti
kel 63c

2.1.1 * CustomerID Listen over kunder må ikke omfatte 
mere end én registrering med samme 
kunde-id.

Streng
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2.1.2 CustomerTaxID Skal udfyldes med 
afgiftsidentifikationsnummer/- 
registreringsnummer, hvis det kendes.

Streng

2.1.3 TaxCountryID Udfyldes med landekoden på to 
bogstaver i henhold til ISO 3166-1 
alpha 2-standarden for det land, der har 
angivet 
afgiftsidentifikationsnummeret/- 
registreringsnummeret.

Streng-2

2.1.4 CustomerName Udfyldes, hvis der anmodes herom, og 
der er udstedt en faktura.

Ikke relevant Stk. 1, 
litra j)

Stk. 2, 
litra i)

2.1.4.1 * NameType Skal udfyldes med:

»indiv« — Individuel (Individual)

»alias« — Også kaldet (Otherwise called)

»nick« — Kælenavn (Nickname)

»aka« — Også kendt som (Also known 
as)

»dba« — Handler som (Doing business 
as)

»legal« — Juridisk navn (Legal name)

»atbirth« — Ved fødslen (At birth)

»unknown« — Hvis ukendt, udfyldes 
»Ukendt« (»Unknown«)

Streng

2.1.4.2 ** NameFree Navnet i frit format. Streng

2.1.4.3 ** NameStruct Ikke relevant

2.1.4.3.1 PrecedingTitle Foranstillet titel, f.eks. »Hendes 
Højhed«.

Streng

2.1.4.3.2 Title Listen over titler, f.eks. »hr.«, »fr.«, 
»doktor«.

Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Streng

2.1.4.3.3 * FirstName Fornavn. Streng

2.1.4.3.4 MiddleName Listen over mellemnavne.

Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Streng

2.1.4.3.5 NamePrefix Navnets præfiks f.eks. »von«. Streng

2.1.4.3.6 * LastName Efternavn. Streng

2.1.4.3.7 GenerationIdentifier Listen over generationsidentifikatorer, 
f.eks. »Junior«, »Senior«.

Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Streng
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2.1.4.3.8 Suffix Listen over suffikser, f.eks. »PhD«, UOM.

Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Streng

2.1.4.3.9 GeneralSuffix Et generelt suffiks (f.eks. »pensioneret«). Streng

2.1.4.3.10 MaidenName Et tidligere efternavn, f.eks. før 
indgåelse af ægteskab.

Streng

2.1.4.4 NameFree Streng

2.1.5 BillingAddress Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Ikke relevant Stk. 1, 
litra j)

Stk. 2, 
litra i)

2.1.5.1 * BillingAddressID Unik nøgle for hver 
faktureringsadresse.

Hele tal

2.1.5.2 ** AddressFree Adressen i frit format (postnummer 
skal angives, hvis det foreligger).

AddressFree skal, hvis den findes, 
indeholde adressen, således som den 
skal fremgå af en kuvert med hver linje 
adskilt af et linjeskifttegn.

Hvis ukendt, udfyldes »Ukendt«

Streng

2.1.5.3 ** AddressStruct Streng

2.1.5.3.1 Street Gadenavn. Streng

2.1.5.3.2 BuildingIdentifier Identifikator for bygningen på gaden, 
typisk et tal.

Streng

2.1.5.3.3 SuiteIdentifier Identifikator for et kontor eller en 
tilsvarende del af en bygning.

Streng

2.1.5.3.4 FloorIdentifier Identifikator for en etage i en bygning. Streng

2.1.5.3.5 DistrictName Navnet på det distrikt, hvor adressen er 
beliggende.

Streng

2.1.5.3.6 POB Postboks. Streng

2.1.5.3.7 PostCode Postnummer (skal angives, hvis det 
foreligger).

Streng

2.1.5.3.8 * City Hvis ukendt, udfyldes »Ukendt« Streng

2.1.5.3.9 CountrySubentity Et geografisk område i landet, der er 
større end et distrikt eller en by, f.eks. et 
amt, departement, land eller kanton.

Streng
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2.1.5.3.10 OtherLocalId En anden del af adressen. Streng

2.1.5.4 AddressFree Adressen i frit format (postnummer 
skal angives, hvis det foreligger).

AddressFree skal, hvis den findes, 
indeholde adressen, således som den 
skal fremgå af en kuvert med hver linje 
adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

2.1.5.5 * Country Hvis landet er kendt, skal feltet udfyldes 
i overensstemmelse med standard ISO 
3166-1 alpha-2.

Adressens landekode på to bogstaver.
Hvis ukendt, udfyldes »ZZ«

Streng-2

2.1.6 ShipToAddress Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Udfyldes med de kendte permanente 
leveringssteder, der er knyttet til 
kundefilen. Hvis et andet leveringssted 
er nævnt i et transportdokument eller 
en faktura, som ikke vil indgå i 
kundefilen til fremtidig brug, er det ikke 
nødvendigt at nævne det i dette 
element.

Ikke relevant Stk. 1, 
litra a)

Stk. 1, 
litra k)

Stk. 2, 
litra a)

Stk. 2, 
litra j)

2.1.6.1 ** AddressFree Adressen i frit format (postnummer 
skal angives, hvis det foreligger).

AddressFree skal, hvis den findes, 
indeholde adressen, således som den 
skal fremgå af en kuvert med hver linje 
adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

2.1.6.2 ** AddressStruct Streng

2.1.6.2.1 Street Gadenavn. Streng

2.1.6.2.2 BuildingIdentifier Identifikator for bygningen på gaden, 
typisk et tal.

Streng

2.1.6.2.3 SuiteIdentifier Identifikator for et kontor eller en 
tilsvarende del af en bygning.

Streng

2.1.6.2.4 FloorIdentifier Identifikator for en etage i en bygning. Streng

DA Den Europæiske Unions Tidende L 214/10                                                                                                                                         17.6.2021  



2.1.6.2.5 DistrictName Navnet på det distrikt, hvor adressen er 
beliggende.

Streng

2.1.6.2.6 POB Postboks. Streng

2.1.6.2.7 PostCode Postnummer (skal angives, hvis det 
foreligger).

Streng

2.1.6.2.8 * City Streng

2.1.6.2.9 CountrySubentity Et geografisk område i landet, der er 
større end et distrikt eller en by, f.eks. et 
amt, departement, delstat eller kanton.

Streng

2.1.6.2.10 OtherLocalId En anden del af adressen. Streng

2.1.6.3 AddressFree Adressen i frit format (postnummer 
skal angives, hvis det foreligger).
AddressFree skal, hvis den findes, 
indeholde adressen, således som den 
skal fremstå på en kuvert med hver linje 
adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

2.1.6.4 * Country Feltet skal udfyldes i overensstemmelse 
med standard ISO 3166-1 alpha-2.
Adressens landekode på to bogstaver.

Streng-2

2.1.7 Telephone Landekoden skal udfyldes i dette felt.
Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Streng-20

2.1.8 Email Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Streng

3 — * SourceDocuments

3.1 — Transactions

Tabellen »Transactions« indeholder en liste over salgsfakturaer/-transaktioner. De annullerede dokumenter/transaktioner bør 
vises, så rækkefølgen af dokumenterne kan kontrolleres. Bortset fra poster uden afgiftsmæssig relevans, dvs. tekniske 
beskrivelser, installationsinstrukser og garantibetingelser, bør alle dokument-/transaktionslinjer eksporteres.

Felt
indeks

Påk
rævet Feltnavn Tekniske noter

Format og 
dimension, 

der skal 
valideres i 

XSD-fil

Artikel 63c

3.1.1 * NumberOfEntries Feltet skal indeholde det samlede antal 
transaktioner, herunder annullerede 
transaktioner.

Hele tal
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3.1.2 * TotalDebit Feltet skal indeholde kontrolsummen af feltet 
DebitAmount, eksklusive eventuelle annullerede 
transaktioner.

Beløb

3.1.3 * TotalCredit Feltet skal indeholde kontrolsummen af feltet 
CreditAmount, eksklusive eventuelle 
annullerede transaktioner.

Beløb

3.1.4 Transaction Salgstransaktioner/-dokumenter. Ikke relevant

3.1.4.1 * TransactionNo Unikt nummer for transaktionen/dokumentet. Streng Stk. 1, litra j),

stk. 2, litra i)

Stk. 1, litra l),

stk. 2, litra k)

3.1.4.2 * DocumentStatus Ikke relevant

3.1.4.2.1 * TransactionStatus Feltet skal udfyldes med:

»N« — Normal (Normal)

»C« — Annulleret dokument/transaktion (Can
celled document/transaction).

Streng-1

3.1.4.2.2 * TransactionStatus
Date

Dato for seneste registrering af 
transaktionsstatus inklusive time, minut og 
sekund:

ÅÅÅÅ-MM-DDTtt:mm:ss ± tt:mm

Dato og 
klokkeslæt

3.1.4.2.3 Reason Årsag til ændring af transaktionsstatus. Streng

3.1.4.3 Period Skal udfyldes med kvartalet i afgiftsperioden:

Q1.åååå, Q2.åååå, Q3.åååå, Q4.åååå.

I importordningen udfyldes måneden for 
afgiftsperioden:

M1.åååå til M12.åååå.

Streng-8

3.1.4.4 * TransactionDate Salgstransaktions udstedelsesdato i formatet 
ÅÅÅÅ-MM-DD.

Dato

3.1.4.5 * TransactionType Feltet skal udfyldes med:

»TR« — Salgstransaktion (Sale transaction)

»RT« — Retur-/kredittransaktion (Return/credit 
transaction)

»IN« —Faktura (Invoice)

Streng-2

»DN« — Debitnota (Debit note)

»CN« — Kreditnota (Credit note).

Stk. 1, litra l),
stk. 2, litra k).

Stk. 1, litra e),
stk. 2, litra e)
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3.1.4.6 * SystemEntryDate Datoen for det sidste tidspunkt, hvor 
registreringen blev gemt før udstedelsen. Skal 
indeholde time, minut og sekund:

ÅÅÅÅ-MM-DDTtt:mm:ss ± tt:mm
Dato for registrering af transaktionen på 
sekundet.

Dato og 
klokkeslæt

3.1.4.7 * BillingIndicators Ikke relevant

3.1.4.7.1 * PartyBillingIndica
tor

Feltet skal udfyldes med:

0 — hvis der er tale om transaktioner/fakturaer 
udstedt af den afgiftspligtige person

1 — for transaktioner/fakturaer udstedt for den 
afgiftspligtige persons regning af tredjemand.

Hele tal

3.1.4.7.2 * SourceBilling Hver unik nøgle identificerer et andet 
faktureringsprogram, hvor »0« identificerer de 
transaktioner/fakturaer, der er udstedt af det 
faktureringsprogram, der genererer SAF-OSS. 
De resterende nøgler identificerer de 
transaktioner/fakturaer, der er udstedt i andre 
faktureringsprogrammer, som er blevet 
integreret i det faktureringsprogram, der 
genererer SAF-OSS.

Hele tal

3.1.4.8 * CustomerID Den unikke nøgle i kundetabellen [Customer], 
der overholder den regel, der er fastsat for 
CustomerID.

Streng

3.1.4.9 OSSScheme Udfyldes med:

0 — ikkeEU-ordning

1 — EU-ordning

2 — importordning

9 — andet salg [salg, der ikke er omfattet af oven
nævnte ordninger]

Hele tal

3.1.4.10 MSC Oplysninger om forbrugsstedet. Ikke relevant Stk. 1, litra a), 
stk. 2, litra a) 

3.1.4.10.1 * Country Dette felt skal udfyldes i overensstemmelse med 
standard ISO 3166-1 alpha-2.

Streng-2

3.1.4.10.2 * CustomerLocation Udfyldes med alle de beviser, der anvendes i 
beslutningsprocessen, selv om der i sidste ende 
kun er anvendt ét til bestemmelse af 
forbrugslandet.

Ikke relevant
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Hvis der er behov for mere end én henvisning, 
kan dette element genereres så mange gange som 
nødvendigt.

3.1.4.10.2.1 * EvidenceforCusto
merLocation

Skal udfyldes med:

A — Kundens faktureringsadresse

B — IP-adresse eller geolokalisering

C — Bankoplysninger

D — Mobillandekode eller SIM-kort anvendt af 
kunden

E — Placering af den fastnetlinje, der anvendes til 
ydelsen

F — Andre midler

G — Leveringssted

H — Andre betalingstjenester

I — Id-kort/pas.

Streng-1 Stk. 1, litra k)

3.1.4.10.2.2 * LocationEvidence Udfyldes med dokumentation, der gjorde det 
muligt at bestemme forbrugslandet i feltet 
»EvidenceforCustomerLocation«, f.eks. 
IP-adresse, telefonnummer med landekode, 
internationalt bankkontonummer (IBAN) eller 
anden anvendt betalingstjenestereference osv.
Når faktureringsadressen anvendes som 
dokumentation, skal dette felt udfyldes med en af 
BillingAddressID's unikke nøgler fra tabellen 
Customer.
Hvis forbrugsstedet bestemmes af 
leveringsstedet, skal dette felt udfyldes med 
strengen »Place of delivery«, og ShipToAddress- 
element 3.1.4.10.3 skal udfyldes med adressen.

Streng

3.1.4.10.2.3 * LocationEviden
ceIndicator

Feltet skal udfyldes med:

0 — Hvis dokumentationen kasseres under be
slutningsprocessen.

1 — Hvis dokumentationen anvendes under be
slutningsprocessen.

Hele tal

3.1.4.10.3 ShipToAddress Oplysninger om det leveringssted, hvor varer 
eller tjenesteydelser er blevet stillet til rådighed 
for kunden eller enhver anden person, som 
kunden har udpeget.

Ikke relevant Stk. 1, litra k), 
stk. 2, litra j) 
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3.1.4.10.3.1 ** AddressFree Adressen i frit format (postnummer skal angives, 
hvis det foreligger).

AddressFree skal, hvis den findes, indeholde 
adressen, således som den skal fremgå af en 
kuvert med hver linje adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

3.1.4.10.3.2 ** AddressStruct Ikke relevant

3.1.4.10.3.2.1 Street Gadenavn. Streng

3.1.4.10.3.2.2 BuildingIdentifier Identifikator for bygningen på gaden, typisk et 
tal.

Streng

3.1.4.10.3.2.3 SuiteIdentifier Identifikator for et kontor eller en tilsvarende del 
af en bygning.

Streng

3.1.4.10.3.2.4 FloorIdentifier Identifikator for en etage i en bygning. Streng

3.1.4.10.3.2.5 DistrictName Navnet på det distrikt, hvor adressen er 
beliggende.

Streng

3.1.4.10.3.2.6 POB Postboks. Streng

3.1.4.10.3.2.7 PostCode Postnummer (skal angives, hvis det foreligger). Streng

3.1.4.10.3.2.8 * City Streng

3.1.4.10.3.2.9 CountrySubentity Et geografisk område i landet, der er større end et 
distrikt eller en by, f.eks. et amt, departement, 
land eller kanton.

Streng

3.1.4.10.3.2.10 OtherLocalId En anden del af adressen. Streng

3.1.4.10.3.3 AddressFree Adressen i frit format (postnummer skal angives, 
hvis det foreligger).

AddressFree skal, hvis den findes, indeholde 
adressen, således som den skal fremgå af en 
kuvert med hver linje adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

3.1.4.10.3.4 * Country Feltet skal udfyldes i overensstemmelse med 
standard ISO 3166-1 alpha-2.

Adressens landekode på to bogstaver.

Streng-2

3.1.4.10.4 ShipFromAddress Oplysninger om leveringsstedet for de artikler, 
der sælges til kunden.

Ikke relevant Stk. 1, litra k), 
stk. 2, litra j) 

3.1.4.10.4.1 ** AddressFree Adressen i frit format (postnummer skal angives, 
hvis det foreligger).

Streng
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AddressFree skal, hvis den findes, indeholde 
adressen, således som den skal fremgå af en 
kuvert med hver linje adskilt af et linjeskifttegn.

3.1.4.10.4.2 ** AddressStruct Ikke relevant

3.1.4.10.4.2.1 Street Gadenavn. Streng

3.1.4.10.4.2.2 BuildingIdentifier Identifikator for bygningen på gaden, typisk et 
tal.

Streng

3.1.4.10.4.2.3 SuiteIdentifier Identifikator for et kontor eller en tilsvarende del 
af en bygning.

Streng

3.1.4.10.4.2.4 FloorIdentifier Identifikator for en etage i en bygning. Streng

3.1.4.10.4.2.5 DistrictName Navnet på det distrikt, hvor adressen er 
beliggende.

Streng

3.1.4.10.4.2.6 POB Postboks. Streng

3.1.4.10.4.2.7 PostCode Postnummer (skal angives, hvis det foreligger). Streng

3.1.4.10.4.2.8 * City Streng

3.1.4.10.4.2.9 CountrySubentity Et geografisk område i landet, der er større end et 
distrikt eller en by, f.eks. et amt, departement, 
land eller kanton.

Streng

3.1.4.10.4.2.10 OtherLocalId En anden del af adressen. Streng

3.1.4.10.4.3 AddressFree Adressen i frit format (postnummer skal angives, 
hvis det foreligger).

AddressFree skal, hvis den findes, indeholde 
adressen, således som den skal fremgå af en 
kuvert med hver linje adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

3.1.4.10.4.4 * Country Feltet skal udfyldes i overensstemmelse med 
standard ISO 3166-1 alpha-2.

Adressens landekode på to bogstaver.

Streng-2

3.1.4.10.5 MovementEnd
Time

Dato og klokkeslæt for påbegyndelsen af 
godstransport, herunder time, minut og sekund:

ÅÅÅÅ-MM-DDTtt:mm:ss ± tt:mm

Dato og 
klokkeslæt

3.1.4.10.6 MovementStart
Time

Dato og klokkeslæt for påbegyndelsen af 
godstransport, herunder time, minut og sekund:

Dato og 
klokkeslæt
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ÅÅÅÅ-MM-DDTtt:mm:ss ± tt:mm

3.1.4.11 * Line Ikke relevant

3.1.4.11.1 * LineNumber Linjerne skal eksporteres i samme rækkefølge 
som i originalen (og skal være unikke inden for 
transaktionen).

Hele tal

3.1.4.11.2 MSC Oplysninger om forbrugsstedet. Dette element 
skal udfyldes, når forbrugsstedet er forskelligt i 
hver linje, ellers er det kun muligt at udfylde 
elementet 3.1.4.10 MSC.

Ikke relevant Stk. 1, litra a), 
stk. 2, litra a) 

3.1.4.11.2.1 * Country Dette felt skal udfyldes i overensstemmelse med 
standard ISO 3166-1 alpha-2.

Streng-2

3.1.4.11.2.2 * CustomerLocation Udfyldes med alle de beviser, der anvendes i 
beslutningsprocessen, selv om der i sidste ende 
kun er anvendt én til bestemmelse af 
forbrugslandet.

Hvis der er behov for mere end én henvisning, 
kan dette element genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Ikke relevant

3.1.4.11.2.2.1 * EvidenceforCusto
merLocation

Skal udfyldes med:

A — Kundens faktureringsadresse

B — IP-adresse eller geolokalisering

C — Bankoplysninger

D — Mobillandekode eller SIM-kort anvendt af 
kunden

E — Placering af den fastnetlinje, der anvendes til 
ydelsen

F — Andre midler

G — Leveringssted

H — Andre betalingstjenester

I — Id-kort/pas.

Streng-1 Stk. 1, litra k)

3.1.4.11.2.2.2 * LocationEvidence Udfyldes med den dokumentation, der gjorde 
det muligt at bestemme forbrugslandet i feltet 
»EvidenceforCustomerLocation«, f.eks. 
IP-adresse, telefonnummer med landekode, 
internationalt bankkontonummer (IBAN) eller 
anden anvendt betalingstjenestereference osv.

Streng
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Når faktureringsadressen anvendes som 
dokumentation, skal dette felt udfyldes med en af 
BillingAddressID's unikke nøgler fra tabellen 
Customer.

Hvis forbrugsstedet bestemmes af 
leveringsstedet, skal dette felt udfyldes med 
»Place of delivery« og ShipToAddress-elementet.

3.1.4.11.2.2.3 * LocationEviden
ceIndicator

Feltet skal udfyldes med:

0 — Hvis dokumentationen kasseres under be
slutningsprocessen.

1 — Hvis dokumentationen anvendes under be
slutningsprocessen.

Hele tal

3.1.4.11.2.3 ShipToAddress Oplysninger om det leveringssted, hvor varer 
eller tjenesteydelser er blevet stillet til rådighed 
for kunden eller enhver anden person, som 
kunden har udpeget.

Ikke relevant Stk. 1, litra k), 
stk. 2, litra j) 

3.1.4.11.2.3.1 ** AddressFree Adressen i frit format (postnummer skal angives, 
hvis det foreligger).

AddressFree skal, hvis den findes, indeholde 
adressen, således som den skal fremgå af en 
kuvert med hver linje adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

3.1.4.11.2.3.2 ** AddressStruct Ikke relevant

3.1.4.11.2.3.2.1 Street Gadenavn. Streng

3.1.4.11.2.3.2.2 BuildingIdentifier Identifikator for bygningen på gaden, typisk et 
tal.

Streng

3.1.4.11.2.3.2.3 SuiteIdentifier Identifikator for et kontor eller en tilsvarende del 
af en bygning.

Streng

3.1.4.11.2.3.2.4 FloorIdentifier Identifikator for en etage i en bygning. Streng

3.1.4.11.2.3.2.5 DistrictName Navnet på det distrikt, hvor adressen er 
beliggende.

Streng

3.1.4.11.2.3.2.6 POB Postboks. Streng

3.1.4.11.2.3.2.7 PostCode Postnummer (skal angives, hvis det foreligger). Streng

3.1.4.11.2.3.2.8 * City Streng
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3.1.4.11.2.3.2.9 CountrySubentity Et geografisk område i landet, der er større end et 
distrikt eller en by, f.eks. et amt, departement, 
land eller kanton.

Streng

3.1.4.11.2.3.2.
10

OtherLocalId En anden del af adressen. Streng

3.1.4.11.2.3.3 AddressFree Adressen i frit format (postnummer skal om 
muligt angives).

AddressFree skal, hvis den findes, indeholde 
adressen, således som den skal fremstå på en 
kuvert med hver linje adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

3.1.4.11.2.3.4 * Country Feltet skal udfyldes i overensstemmelse med 
standard ISO 3166-1 alpha-2.

Adressens landekode på to bogstaver.

Streng-2

3.1.4.11.2.4 ShipFromAddress Oplysninger om leveringsstedet for de artikler, 
der sælges til kunden.

Ikke relevant Stk. 1, litra k), 
stk. 2, litra j) 

3.1.4.11.2.4.1 ** AddressFree Adressen i frit format (postnummer skal om 
muligt angives).

AddressFree skal, hvis den findes, indeholde 
adressen, således som den skal fremgå af en 
kuvert med hver linje adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

3.1.4.11.2.4.2 ** AddressStruct Ikke relevant

3.1.4.11.2.4.2.1 Street Gadenavn. Streng

3.1.4.11.2.4.2.2 BuildingIdentifier Identifikator for bygningen på gaden, typisk et 
tal.

Streng

3.1.4.11.2.4.2.3 SuiteIdentifier Identifikator for et kontor eller en tilsvarende del 
af en bygning.

Streng

3.1.4.11.2.4.2.4 FloorIdentifier Identifikator for en etage i en bygning. Streng

3.1.4.11.2.4.2.5 DistrictName Navnet på det distrikt, hvor adressen er 
beliggende.

Streng

3.1.4.11.2.4.2.6 POB Postboks. Streng

3.1.4.11.2.4.2.7 PostCode Postnummer (skal angives, hvis det foreligger). Streng

3.1.4.11.2.4.2.8 * City Streng
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3.1.4.11.2.4.2.9 CountrySubentity Et geografisk område i landet, der er større end et 
distrikt eller en by, f.eks. et amt, departement, 
land eller kanton.

Streng

3.1.4.11.2.4.2.
10

OtherLocalId En anden del af adressen. Streng

3.1.4.11.2.4.3 AddressFree Adressen i frit format (postnummer skal angives, 
hvis det foreligger).

AddressFree skal, hvis den findes, indeholde 
adressen, således som den skal fremgå af en 
kuvert med hver linje adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

3.1.4.11.2.4.4 * Country Feltet skal udfyldes i overensstemmelse med 
standard ISO 3166-1 alpha-2.

Adressens landekode på to bogstaver.

Streng-2

3.1.4.11.2.5 MovementEnd
Time

Dato og klokkeslæt for påbegyndelsen af 
godstransport, herunder time, minut og sekund:

ÅÅÅÅ-MM-DDTtt:mm:ss ± tt:mm

Dato og 
klokkeslæt

3.1.4.11.2.6 MovementStart
Time

Dato og klokkeslæt for påbegyndelsen af 
godstransport, herunder time, minut og sekund:

ÅÅÅÅ-MM-DDTtt:mm:ss ± tt:mm

Dato og 
klokkeslæt

3.1.4.11.3 OrderReferences Udfyldes med ordrenummer.

Hvis der er behov for mere end én henvisning, 
kan dette element genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Ikke relevant Stk. 2, litra l)

3.1.4.11.3.1 * OriginatingON Udfyldes med ordre-/transaktionsnummer. Streng

3.1.4.11.3.2 OrderDate Udfyldes med ordredatoen i formatet ÅÅÅÅ- 
MM-DD.

Dato

3.1.4.11.4 DocumentReferen
ces

Hvis der er behov for mere end én henvisning, 
kan dette element genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Ikke relevant Stk. 2, litra m)

3.1.4.11.4.1 * DocumentType Skal udfyldes med:

»DN« — Følgeseddel (Delivery note)

»TG« — Transportguide (Transport guide) (angiv 
her de globale transportdokumenter)

Streng-2
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»CN« — Fragtbrev (Consignment note)

»RN« — Returseddel (Return note)

»OT« — Andet.

3.1.4.11.4.2 * DocumentRefer
ence

Udfyldes med det unikke forsendelsesnummer. Streng

3.1.4.11.4.3 DocumentDate Udfyldes i formatet ÅÅÅÅ-MM-DD. Dato

3.1.4.11.5 * ProductCode Den unikke kode i listen over varer/ 
tjenesteydelser.

Streng Stk. 2, litra b)

3.1.4.11.6 * ProductCategory »BA« — Radio- eller tv-programmer, der 
transmitteres eller retransmitteres over et radio- 
eller tv-net (Radio or television programmes 
transmitted or retransmitted over a radio or 
television network)
»BB« — Radio- eller tv-programmer, der 
distribueres via internettet eller et lignende 
elektronisk net (IP-streaming), hvis de spredes 
direkte eller samtidig med, at de transmitteres eller 
retransmitteres over et radio- eller tv-net (Radio or 
television programmes distributed via the 
Internet or similar electronic network (IP 
streaming) if broadcast live or simultaneous to 
their being transmitted or retransmitted over a 
radio or television network)
»TA« — Faste og mobile telefoniydelser til 
transmission og kobling af tale, data og video, 
herunder telefoniydelser med en 
billeddannelseskomponent, også kaldet 
videotelefoni (Fixed and mobile telephone 
services for the transmission and switching of 
voice, data and video, including telephone 
services with an imaging component, otherwise 
known as videophone services)
»TB« — Telefoniydelser via internettet, herunder 
internettelefoni (VoIP) (Telephone services 
provided through the Internet, including voice 
over Internet Protocol (VoIP))
»TC« — voicemail, ventende opkald, 
viderestilling af opkald, opkaldsidentifikation, 
trevejsopkald og andre opkaldsstyringstjenester 
(Voice mail, call waiting, call forwarding, caller 
identification, three-way calling and other call 
management services)
»TD« — Personsøgning (Paging services)
»TE« — Audioteksttjenester (Audiotext services)
»TF« — Fax, telegraf og telex (Facsimile, 
telegraph and telex)
»TG« — Servicetelefontjenester, hvorved der ydes 
bistand til brugerne i tilfælde af problemer med 
deres radio- eller tv-net, internet eller lignende 
elektroniske netværk (Telephone helpdesk 
services by which assistance is provided to users in 
case of problems with their radio or television 
network, Internet or similar electronic network)

»TH« — Adgang til internettet, herunder World 
Wide Web (Access to the Internet, including the 
World Wide Web)

»TI« — Private nettilslutninger med 
telekommunikationsforbindelser, der 
udelukkende er til brug for kunden (Private 
network connections providing 
telecommunications links for the exclusive use 
of the client)

Streng-2 Stk. 1, litra b)
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»TJ« — Private nettilslutninger med 
telekommunikationsforbindelser, der 
udelukkende er til brug for kunden (Private 
network connections providing 
telecommunications links for the exclusive use 
of the client)
»TK« — Senere levering af en 
medietjenesteudbyders audioproduktion og 
audiovisuelle produktion via kommunikationsnet, 
foretaget af en anden end medietjenesteudbyderen 
selv (The onward supply of the audio and audio- 
visual output of a media service provider via 
communications networks by someone other than 
the media service provider)
»SA« — Levering og hosting af websteder, 
fjernvedligeholdelse af software og hardware 
(Website supply, web-hosting, distance 
maintenance of programmes and equipment)
»SB« — Levering og ajourføring af software 
(Supply of software and updating thereof)
»SC« — Levering af billeder, tekster og 
information og tilrådighedsstillelse af databaser 
(Supply of images, text and information and 
making available of databases)
»SD« — Levering af musik, film og spil, herunder 
hasardspil eller spil om penge, og politiske, 
kulturelle, kunstneriske, sportslige, 
videnskabelige eller underholdningsmæssige 
udsendelser eller begivenheder (Supply of music, 
films and games, including games of chance and 
gambling games, and of political, cultural, 
artistic, sporting, scientific and entertainment 
broadcasts and events)
»SE« — Levering af fjernundervisning (Supply of 
distance teaching)
»GD« — Varer (Goods)
»OS« — Andre tjenesteydelser (Other services)
»TX« — Andre afgifter ud over moms (Other 
taxes besides VAT) (f.eks. miljøafgifter)
»OT«— Andet (Other) (f.eks. fragt, forsikringer 
osv.)

3.1.4.11.7 ClassificationCode Udfyldes med koderne i den kombinerede 
nomenklatur (KN) for varer eller koder i 
klassifikation af produkter efter aktivitet (CPA) 
for tjenesteydelser.
Eksempler:
92029030 for CN-kode
611051 for CPA-kode

Streng

3.1.4.11.8 * Description Beskrivelse af transaktionen/fakturalinjen. Streng Stk. 1, litra b), 
stk. 2, litra b) 

3.1.4.11.9 * Quantity Decimal Stk. 1, litra b), 
stk. 2, litra b) 

3.1.4.11.10 * UnitOfMeasure Streng

3.1.4.11.11 * UnitPrice Beløb

3.1.4.11.12 * DateofSupply Dato for afsendelse af varerne eller for leveringen 
af tjenesteydelsen i formatet ÅÅÅÅ-MM-DD.

Dato Stk. 1, litra c), 
stk. 2, litra c) 

DA Den Europæiske Unions Tidende L 214/22                                                                                                                                         17.6.2021  



3.1.4.11.13 References Henvisninger til dokumenter om korrektion af 
salg.

Ikke relevant Stk. 1, litra e), 
stk. 2, litra e) 

3.1.4.11.13.1. * Reference Hvis der er tale om kredit- eller debetnotaer eller 
tilsvarende transaktioner, henvises til fakturaen/ 
transaktionen ved hjælp af en entydig 
identifikation af fakturaen/transaktionen, hvis 
den findes i de respektive systemer.

Streng

3.1.4.11.13.2. Reason Udfyldes med kredit- eller debiteringsgrunden. Streng

3.1.4.11.14 ** DebitAmount Postering af debetbeløb på salgskontoen 
(udstedte kreditnotaer).

Beløb Stk. 1, litra d, 
stk. 1, litra e), 
stk. 2, litra d), 
stk. 2, litra e)   

3.1.4.11.15 ** CreditAmount Kreditpost på salgskontoen (udstedte 
transaktioner eller fakturaer og debetnotaer).

Beløb Stk. 1, litra d), 
stk. 1, litra e), 
stk. 2, litra d), 
stk. 2, litra e)   

3.1.4.11.16 * Tax Ikke relevant Stk. 1, litra f), 
stk. 2, litra f) 

3.1.4.11.16.1 * TaxCountryRegion Udfyldes med afgiftslandet eller -regionen. Dette 
felt skal udfyldes med standarden ISO 3166-2.
Eksempel:
»PT-20« Den selvstyrende region Azorerne 
(Autonomous Region of the Azores).

Streng-5

3.1.4.11.16.2 * TaxCode Momssats i MSC:

»SPR« — Superreduceret afgiftssats (Super redu
ced tax rate)

»INT« — Midlertidig afgiftssats (Intermediate tax 
rate)

»RED« — Reduceret afgiftssats (Reduced tax rate)

»STD« — Standardafgiftssats (Standard tax rate)

»NS« — Ikke afgiftspligtig (Non-subject to tax)

»EXM« — Afgiftsfri (Tax Exempt).

Streng

3.1.4.11.16.3 * VAT Rate Det er obligatorisk at udfylde dette felt med den 
gældende afgiftssats.

Decimal

3.1.4.11.17 SettlementAmount Beløb for linjerabat og proportional samlet 
rabat.

Beløb Stk. 1, litra d), 
stk. 1, litra e), 
stk. 2, litra d), 
stk. 2, litra e)   

3.1.4.12 * DocumentTotals Ikke relevant

3.1.4.12.1 * TaxPayable Samlet afgiftsbeløb. Beløb Stk. 1, litra g), 
stk. 2, litra g) 

3.1.4.12.2 * TaxableAmount Skal udfyldes med det samlede beløb i 
dokumentet/transaktionen uden afgifter.

Beløb Stk. 1, litra d), 
stk. 2, litra d) 
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Dette felt må ikke indeholde afgiftsbeløb.

3.1.4.12.3 * GrossTotal Skal udfyldes med det samlede beløb i 
dokumentet/transaktionen med afgifter.

Beløb

3.1.4.12.4 * Currency Oprindelig valuta anvendt ved udstedelsen af 
transaktionen/fakturaen.

Ikke relevant Stk. 1, litra d), 
stk. 1, litra g), 
stk. 2, litra d), 
stk. 2, litra g)   

3.1.4.12.4.1 * CurrencyCode Feltet skal udfyldes i overensstemmelse med 
standard ISO 4217.

Streng-3

3.1.4.12.4.2 * CurrencyAmount Bruttoværdi i dokumentets/transaktionens 
oprindelige valuta.

Beløb

3.1.4.12.4.3 * ExchangeRate Den vekselkurs, der anvendes ved omregningen 
til EUR, skal nævnes.

Decimal

3.1.4.12.5 Payment Ikke relevant

3.1.4.12.5.1 * PaymentType Betalingstype:

»AP« — Forskudsbetaling (Advanced payment)

»PP« — Delvis betaling (Partial payment)

»TP« — Samlet betaling (Total payment).

Streng-2 Stk. 1, litra i)

3.1.4.12.5.2 * PaymentDate Udfyldes i formatet ÅÅÅÅ-MM-DD. Dato Stk. 1, litra h), 
stk. 2, litra h) 

3.1.4.12.5.3 * PaymentAmount Beløb Stk. 1, litra h), 
stk. 2, litra h) 

3.1.4.12.5.4 PaymentMechan
ism

Feltet skal udfyldes med:

»CD« — Pr. efterkrav (Cash on delivery)

»CH« — Check (Cheque)

»DC« — Betalingskort (Debit card)

»CC« — Kreditkort (Credit card)

»BT« — Bankoverførsel (Bank transfer) (inkl. di
rekte debitering)

»GC« — Gavekort/voucher (Gift card/voucher)

»PP« — E-penge (E-money) (betalinger med 
e-wallet og e-penge)

»OT« — Andet (Other).

Streng-2
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3.2 — MovementOfGoods

Tabellen MovementOfGoods indeholder en liste over transportdokumenter og -transaktioner. Annullerede transportdo
kumenter og transaktioner bør vises, så det bliver muligt at kontrollere rækkefølgen af dokumentnummereringen. Bortset 
fra linjer uden afgiftsmæssig relevans, dvs. tekniske beskrivelser, installationsinstrukser og garantibetingelser, bør alle 
transportdokumenter og transaktionslinjer eksporteres.

Felt
indeks

Påkræ
vet Feltnavn Tekniske noter

Format og 
dimension, der 
skal valideres i 

XSD-fil

Artikel 63c

3.2.1 * NumberOfMove
mentLines

Feltet skal indeholde det samlede 
antal transaktioner, herunder 
annullerede transaktioner.

Hele tal

3.2.2 * TotalQuantityIssued Feltet skal indeholde kontrolsummen 
af mængdefeltet, eksklusive 
eventuelle annullerede transaktioner.

Decimal

3.2.3 StockMovement Transporttransaktioner/- 
dokumenter.

Ikke relevant

3.2.3.1 * MovementNo Unikt nummer for transaktionen/ 
dokumentet.

Streng Stk. 2, litra m)

3.2.3.2 * DocumentStatus Ikke relevant

3.2.3.2.1 * MovementStatus Feltet skal udfyldes med:

»N« — Normal (Normal)

»C« — Annulleret dokument/trans
aktion (Cancelled document/transac
tion).

Streng-1

3.2.3.2.2 * MovementStatus
Date

Dato for seneste registrering af 
transaktionsstatus inklusive time, 
minut og sekund:

ÅÅÅÅ-MM-DDTtt:mm:ss ± tt:mm

Dato og 
klokkeslæt

3.2.3.2.3 Reason Årsag til ændring af 
transaktionsstatus.

Streng

3.2.3.3 Period Skal udfyldes med kvartalet i 
afgiftsperioden: Q1.åååå, Q2.åååå, 
Q3.åååå, Q4.åååå.

I importordningen udfyldes 
måneden for afgiftsperioden: M1. 
åååå til M12.åååå.

Streng-8

3.2.3.4 * MovementDate Dato for udstedelse af dokument/ 
transaktion i formatet ÅÅÅÅ- 
MM-DD.

Dato

3.2.3.5 * MovementType Skal udfyldes med:

»DN« — Følgeseddel (Delivery note)

»TG« — Transportguide (Transport 
guide) (angiv her de globale trans
portdokumenter)

Streng-2 Stk. 1, litra l), 
stk. 2, litra k) 
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»CN« — Fragtbrev (Consignment 
note)

»RN« — Returseddel (Return note)

»OT« — Andet.

3.2.3.6 * SystemEntryDate Datoen for det sidste tidspunkt, hvor 
regnskabet blev gemt inden 
udstedelsen, skal omfatte time, minut 
og sekund:

ÅÅÅÅ-MM-DDTtt:mm:ss ± tt:mm

Dato og 
klokkeslæt

3.2.3.7 * BillingIndicators Ikke relevant

3.2.3.7.1 * PartyBillingIndica
tor

Feltet skal udfyldes med:

0 — Hvis der er tale om transaktio
ner/dokumenter udstedt af den af
giftspligtige person.

1 — For transaktioner/dokumenter, 
der er udstedt for den afgiftspligtige 
person af tredjemand.

Hele tal

3.2.3.7.2 * SourceBilling Hver enkelt nøgle identificerer et 
andet program, hvor »0« identificerer 
de transaktioner/dokumenter, der er 
udstedt af programmet, og som 
genererer SAF-OSS. De resterende 
nøgler identificerer de transaktioner/ 
dokumenter, der er udstedt i andre 
programmer, som er blevet integreret 
i det program, der genererer SAF- 
OSS.

Hele tal

3.2.3.8 * CustomerID Den unikke nøgle i kundetabellen 
[Customer], der overholder den regel, 
der er fastsat for CustomerID.

Streng

3.2.3.9 OSSScheme Udfyldes med:

1 — EU-ordning

2 — importordning

9 — andre varebevægelser [varebe
vægelser, der ikke er knyttet til oven
nævnte ordninger]

Hele tal

3.2.3.10 ShipToAddress Oplysninger om det sted, hvor 
transporten afsluttes, og varerne er 
stillet til rådighed for kunden eller 
enhver person, som kunden har 
udpeget.

Ikke relevant Stk. 1, litra a), 
stk. 1, litra k), 
stk. 2, litra a), 
stk. 2, litra j)   

3.2.3.10.1 ** AddressFree Adressen i frit format (postnummer 
skal angives, hvis det foreligger).

Streng
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AddressFree skal, hvis den findes, 
indeholde adressen, således som den 
skal fremgå af en kuvert med hver 
linje adskilt af et linjeskifttegn.

3.2.3.10.2 ** AddressStruct Ikke relevant

3.2.3.10.2.1 Street Gadenavn. Streng

3.2.3.10.2.2 BuildingIdentifier Identifikator for bygningen på gaden, 
typisk et tal.

Streng

3.2.3.10.2.3 SuiteIdentifier Identifikator for et kontor eller en 
tilsvarende del af en bygning.

Streng

3.2.3.10.2.4 FloorIdentifier Identifikator for en etage i en 
bygning.

Streng

3.2.3.10.2.5 DistrictName Navnet på det distrikt, hvor adressen 
er beliggende.

Streng

3.2.3.10.2.6 POB Postboks. Streng

3.2.3.10.2.7 PostCode Postnummer (skal angives, hvis det 
foreligger).

Streng

3.2.3.10.2.8 * City Streng

3.2.3.10.2.9 CountrySubentity Et geografisk område i landet, der er 
større end et distrikt eller en by, f.eks. 
et amt, departement, land eller 
kanton.

Streng

3.2.3.10.2.10 OtherLocalId En anden del af adressen. Streng

3.2.3.10.3 AddressFree Adressen i frit format (postnummer 
skal angives, hvis det foreligger).

AddressFree skal, hvis den findes, 
indeholde adressen, således som den 
skal fremgå af en kuvert med hver 
linje adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

3.2.3.10.4 * Country Feltet skal udfyldes i 
overensstemmelse med standard ISO 
3166-1 alpha-2.

Adressens landekode på to bogstaver.

Streng-2

3.2.3.11 ShipFromAddress Oplysninger om det sted, hvor 
forsendelsen eller transporten 
påbegyndes.

Ikke relevant Stk. 1, litra k), 
stk. 2, litra j) 

3.2.3.11.1 ** AddressFree Adressen i frit format (postnummer 
skal angives, hvis det foreligger).

Streng
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AddressFree skal, hvis den findes, 
indeholde adressen, således som den 
skal fremgå af en kuvert med hver 
linje adskilt af et linjeskifttegn.

3.2.3.11.2 ** AddressStruct Ikke relevant

3.2.3.11.2.1 Street Gadenavn. Streng

3.2.3.11.2.2 BuildingIdentifier Identifikator for bygningen på gaden, 
typisk et tal.

Streng

3.2.3.11.2.3 SuiteIdentifier Identifikator for et kontor eller en 
tilsvarende del af en bygning.

Streng

3.2.3.11.2.4 FloorIdentifier Identifikator for en etage i en 
bygning.

Streng

3.2.3.11.2.5 DistrictName Navnet på det distrikt, hvor adressen 
er beliggende.

Streng

3.2.3.112.6 POB Postboks. Streng

3.2.3.11.2.7 PostCode Postnummer (skal angives, hvis det 
foreligger).

Streng

3.2.3.11.2.8 * City Streng

3.2.3.11.2.9 CountrySubentity Et geografisk område i landet, der er 
større end et distrikt eller en by, f.eks. 
et amt, departement, land eller 
kanton.

Streng

3.2.3.11.2.10 OtherLocalId En anden del af adressen. Streng

3.2.3.11.3 AddressFree Adressen i frit format (postnummer 
skal angives, hvis det foreligger).

AddressFree skal, hvis den findes, 
indeholde adressen, således som den 
skal fremgå af en kuvert med hver 
linje adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

3.2.3.11.4 * Country Feltet skal udfyldes i 
overensstemmelse med standard ISO 
3166-1 alpha-2.

Adressens landekode på to bogstaver.

Streng-2

3.2.3.12 MovementEndTime Dato og klokkeslæt for 
påbegyndelsen af godstransport, 
herunder time, minut og sekund:

ÅÅÅÅ-MM-DDTtt:mm:ss ± tt:mm

Dato og 
klokkeslæt

3.2.3.13 MovementStart
Time

Dato og klokkeslæt for 
påbegyndelsen af godstransport, 
herunder time, minut og sekund:

ÅÅÅÅ-MM-DDTtt:mm:ss ± tt:mm

Dato og 
klokkeslæt
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3.2.3.14 * Line Ikke relevant

3.2.3.14.1 * LineNumber Linjerne skal eksporteres i samme 
rækkefølge som i originalen (og skal 
være unikke inden for 
transaktionen).

Hele tal

3.2.3.14.2 ShipToAddress Oplysninger om det sted, hvor 
transporten afsluttes, og varerne er 
stillet til rådighed for kunden eller 
enhver anden person, som kunden 
har udpeget.

Ikke relevant Stk. 1, litra k), 
stk. 2, litra j) 

3.2.3.14.2.1 ** AddressFree Adressen i frit format (postnummer 
skal angives, hvis det foreligger).

AddressFree skal, hvis den findes, 
indeholde adressen, således som den 
skal fremgå af en kuvert med hver 
linje adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

3.2.3.14.2.2 ** AddressStruct Ikke relevant

3.2.3.14.2.2.1 Street Gadenavn. Streng

3.2.3.14.2.2.2 BuildingIdentifier Identifikator for bygningen på gaden, 
typisk et tal.

Streng

3.2.3.14.2.2.3 SuiteIdentifier Identifikator for et kontor eller en 
tilsvarende del af en bygning.

Streng

3.2.3.14.2.2.4 FloorIdentifier Identifikator for en etage i en 
bygning.

Streng

3.2.3.14.2.2.5 DistrictName Navnet på det distrikt, hvor adressen 
er beliggende.

Streng

3.2.3.14.2.2.6 POB Postboks. Streng

3.2.3.14.2.2.7 PostCode Postnummer (skal angives, hvis det 
foreligger).

Streng

3.2.3.14.2.2.8 * City Streng

3.2.3.14.2.2.9 CountrySubentity Et geografisk område i landet, der er 
større end et distrikt eller en by, f.eks. 
et amt, departement, delstat eller 
kanton.

Streng

3.2.3.14.2.2.10 OtherLocalId En anden del af adressen. Streng

3.2.3.14.2.3 AddressFree Adressen i frit format (postnummer 
skal om muligt angives).

AddressFree skal, hvis den findes, 
indeholde adressen, således som den 
skal fremgå af en kuvert med hver 
linje adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

DA Den Europæiske Unions Tidende 17.6.2021                                                                                                                                         L 214/29  



3.2.3.14.2.4 * Country Feltet skal udfyldes i 
overensstemmelse med standard ISO 
3166-1 alpha-2.

Adressens landekode på to bogstaver.

Streng-2

3.2.3.14.3 ShipFromAddress Oplysninger om det sted, hvor 
forsendelsen eller transporten 
påbegyndes.

Ikke relevant Stk. 1, litra k), 
stk. 2, litra j) 

3.2.3.14.3.1 ** AddressFree Adressen i frit format (postnummer 
skal angives, hvis det foreligger).

AddressFree skal, hvis den findes, 
indeholde adressen, således som den 
skal fremgå af en kuvert med hver 
linje adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

3.2.3.14.3.2 ** AddressStruct Ikke relevant

3.2.3.14.3.2.1 Street Gadenavn. Streng

3.2.3.14.3.2.2 BuildingIdentifier Identifikator for bygningen på gaden, 
typisk et tal.

Streng

3.2.3.14.3.2.3 SuiteIdentifier Identifikator for et kontor eller en 
tilsvarende del af en bygning.

Streng

3.2.3.14.3.2.4 FloorIdentifier Identifikator for en etage i en 
bygning.

Streng

3.2.3.14.3.2.5 DistrictName Navnet på det distrikt, hvor adressen 
er beliggende.

Streng

3.2.3.14.3.2.6 POB Postboks. Streng

3.2.3.14.3.2.7 PostCode Postnummer (skal angives, hvis det 
foreligger).

Streng

3.2.3.14.3.2.8 * City Streng

3.2.3.14.3.2.9 CountrySubentity Et geografisk område i landet, der er 
større end et distrikt eller en by, f.eks. 
et amt, departement, land eller 
kanton.

Streng

3.2.3.14.3.2.10 OtherLocalId En anden del af adressen. Streng

3.2.3.14.3.3 AddressFree Adressen i frit format (postnummer 
skal angives, hvis det foreligger).

AddressFree skal, hvis den findes, 
indeholde adressen, således som den 
skal fremgå af en kuvert med hver 
linje adskilt af et linjeskifttegn.

Streng

3.2.3.14.3.4 * Country Feltet skal udfyldes i 
overensstemmelse med standard ISO 
3166-1 alpha-2.

Streng-2
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Adressens landekode på to bogstaver.

3.2.3.14.4 MovementEndTime Dato og klokkeslæt for 
påbegyndelsen af godstransport, 
herunder time, minut og sekund:

ÅÅÅÅ-MM-DDTtt:mm:ss ± tt:mm

Dato og 
klokkeslæt

3.2.3.14.5 MovementStart
Time

Dato og klokkeslæt for 
påbegyndelsen af godstransport, 
herunder time, minut og sekund:

ÅÅÅÅ-MM-DDTtt:mm:ss ± tt:mm

Dato og 
klokkeslæt

3.2.3.14.6 OrderReferences Udfyldes med ordrenummer.

Hvis der er behov for mere end én 
henvisning, kan dette element 
genereres så mange gange som 
nødvendigt.

Ikke relevant Stk. 2, litra l)

3.2.3.14.6.1 * OriginatingON Udfyldes med ordre-/ 
transaktionsnummer.

Streng

3.2.3.14.6.2 OrderDate Udfyldes med ordredatoen i formatet 
ÅÅÅÅ-MM-DD.

Dato

3.2.3.14.7 * ProductCode Den unikke kode i listen over varer. Streng Stk. 1, litra b), 
stk. 2, litra b) 

3.2.3.14.8 * ProductCategory Skal udfyldes med:

»GD« — Varer (Goods)

»TX« — Andre afgifter ud over moms 
(Other taxes besides VAT) (f.eks. mil
jøafgifter)

»OT«— Andet (Other) (f.eks. fragt, 
forsikringer osv.)

Streng-2

3.2.3.14.9 ClassificationCode Skal udfyldes med KN-koderne for 
varer (CPA-koder for tjenesteydelser, 
hvis de er nævnt)

Streng

3.2.3.14.10 * Description Beskrivelse af linjen for 
transaktionen/dokumentet.

Streng Stk. 1, litra b), 
stk. 2, litra b) 

3.2.3.14.11 * Quantity Decimal Stk. 1, litra b), 
stk. 2, litra b) 

3.2.3.14.12 * UnitOfMeasure Streng

3.2.3.14.13 * UnitPrice Hvis værdien ikke er værdiansat i 
databasen, skal der udfyldes »0,00«.

Beløb

3.2.3.14.14 * DateofSupply Dato for afsendelse af varerne i 
formatet ÅÅÅÅ-MM-DD.

Dato Stk. 1, litra c), 
stk. 2, litra c) 

3.2.3.14.15 ** DebitAmount Udfyldes med henblik på indførsel af 
varer.

Hvis den ikke er værdiansat i 
databasen, skal der udfyldes med 
»0,00«.

Beløb Stk. 1, litra l), 
stk. 2, litra k) 
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3.2.3.14.16 ** CreditAmount Udfyldes ved udførsel af varer.

Hvis den ikke er værdiansat i databasen, 
skal der udfyldes med »0,00«.

Beløb

3.2.3.14.17 Tax Ikke relevant Stk. 1, litra f), 
stk. 2, litra f) 

Stk. 1, litra l), 
stk. 2, litra k) 

3.2.3.14.17.1 * TaxCountryRegion Udfyldes med afgiftslandet eller 
-regionen. Dette felt skal udfyldes 
med standarden ISO 3166-2.

Eksempel:

»PT-20« — Den selvstyrende region 
Azorerne (Autonomous Region of 
the Azores).

Streng-5

3.2.3.14.17.2 * TaxCode Momssats i MSC:

»SPR« — Superreduceret afgiftssats 
(Super reduced tax rate)

»INT« — Midlertidig afgiftssats (In
termediate tax rate)

»RED« — Reduceret afgiftssats (Re
duced tax rate)

»STD« — Standardafgiftssats (Stan
dard tax rate)

»NS« — Ikke afgiftspligtig (Non-sub
ject to tax)

»EXM« — Afgiftsfri (Tax Exempt).

Streng

3.2.3.14.17.3 * VAT Rate Det er obligatorisk at udfylde dette 
felt med den gældende afgiftssats.

Decimal

3.2.3.14.18 SettlementAmount Beløb for linjerabat og proportional 
samlet rabat.

Beløb Stk. 1, litra d), 
stk. 1, litra e), 
stk. 2, litra d), 
stk. 2, litra e)   

3.2.3.15 * DocumentTotals Ikke relevant

3.2.3.15.1 * TaxPayable Samlet afgiftsbeløb.

Hvis den ikke er værdiansat i databasen, 
skal der udfyldes med »0,00«.

Beløb Stk. 1, litra g), 
stk. 2, litra g) 

3.2.3.15.2 * TaxableAmount Dokument/transaktion i alt uden 
afgifter.

Dette felt må ikke indeholde 
afgiftsbeløb.

Hvis den ikke er værdiansat i databasen, 
skal der udfyldes med »0,00«.

Beløb Stk. 1, litra d), 
stk. 2, litra d) 

3.2.3.15.3 * GrossTotal Dokument/transaktion i alt med 
afgifter.

Hvis den ikke er værdiansat i 
databasen, skal der udfyldes med 
»0,00«.

Beløb
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3.2.3.15.4 * Currency Oprindelig valuta anvendt ved 
udstedelsen af transaktionen/ 
fakturaen.

Ikke relevant Stk. 1, litra d), 
stk. 1, litra g), 
stk. 2, litra d), 
stk. 2, litra g)   

3.2.3.15.4.1 * CurrencyCode Feltet skal udfyldes i 
overensstemmelse med standard ISO 
4217.

Streng-3

3.2.3.15.4.2 * CurrencyAmount Bruttoværdi i dokumentets/ 
transaktionens oprindelige valuta.

Beløb

3.2.3.15.4.3 * ExchangeRate Den vekselkurs, der anvendes ved 
omregningen til EUR, skal nævnes.

Decimal

(*) Rådets gennemførelsesforordning (EU) nr. 282/2011 af 15. marts 2011 om foranstaltninger til gennemførelse af 
direktiv 2006/112/EF om det fælles merværdiafgiftssystem (EUT L 77 af 23.3.2011, s. 1).«
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